
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
 
 

  
Onderwerp: Aanwijzing griffier  
  
Datum:  15 mei 2025  
  
Portefeuillehouder: L. Broere  
  
Decosnummer: 1983  
  

Informant: G.J.H.T. van Dijk  
 g.vandijk@dalfsen.nl 
 (0529) 438 992 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Dhr. J.P. de Groot met ingang van 1 juni 2025 aan te wijzen als griffier van de gemeenteraad van 
Dalfsen. 
 

  



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
De raad is werkgever van de ambtenaren die op de griffie werkzaam zijn. In oktober 2024 is een 
vacature ontstaan wegens het vertrek van de griffier Joost Leegwater. Uw raad heeft Mara Zweers 
aangewezen om tijdelijk de griffiersfunctie te vervullen. Zij heeft haar werkzaamheden voor de raad 
van Dalfsen inmiddels afgerond.  
 
De werkgeverscommissie heeft in de afgelopen maanden een nieuwe griffier geworven. De 
werkgeverscommissie heeft in dhr. Johan Paul de Groot een geschikte griffier gevonden en gaat met 
dhr. De Groot per 1 juni 2025 een arbeidsovereenkomst aan.  
 
Argumenten: 
1.1 De uitoefening van bevoegdheden als griffier vereist een aanwijzingsbesluit 
De arbeidsovereenkomsten van de op de griffie werkzame ambtenaren kunnen niet als grondslag 
dienen voor de uitoefening van bevoegdheden die volgen uit het publiekrecht. Daar is een 
aanwijzingsbesluit van de raad voor nodig. De arbeidsovereenkomst heeft betrekking op de 
arbeidsrelatie, het aanwijzingsbesluit zorgt ervoor dat de griffier de bevoegdheden die uit de functie 
voortvloeien kan uitoefenen. Op de functie van griffier zijn de instructie voor de griffier van de 
gemeente Dalfsen en het door de raad vastgestelde functieprofiel van toepassing. Dhr. De Groot zal 
ter vergadering de verklaring en belofte afleggen. De aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang 
van de datum waarop de arbeidsovereenkomst met de gemeente Dalfsen is geëindigd.  
 
Kanttekeningen en risico’s 
n.v.t. 
 
Alternatieven: 
n.v.t. 
 
Duurzaamheid: 
n.v.t. 
 
Financiële consequenties: 
De kosten voor de griffier vallen binnen de begroting van de griffie.  
 
Communicatie: 
Er is een persbericht uitgegaan over de voordracht van de werkgeverscommissie om Johan Paul de 
Groot aan te wijzen als griffier van de gemeenteraad.  
 
Vervolg: 
De betrokken medewerker ontvangt een afschrift van het besluit.  
 
Bijlagen: 
Geen.  
 
 
 
 
 
De werkgeverscommissie van de gemeenteraad van Dalfsen,  
 
 
de voorzitter,        
Leander Broere      
  



                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie d.d. 15 mei 2025, nummer 1983; 
 
overwegende dat:  
- de raad verantwoordelijk is voor het uitoefenen van werkgeverstaken voor de griffier en de op de 
griffie werkzame ambtenaren; 
- de raad de bevoegdheid tot het aangaan van arbeidsovereenkomsten met de op de griffie werkzame 
ambtenaren heeft gedelegeerd aan de werkgeverscommissie.  
 
gelet op artikel 107 van de Gemeentewet en artikel 7 lid 1 van Verordening op de 
werkgeverscommissie voor de griffie Dalfsen 2020; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

Dhr. J.P. de Groot met ingang van 1 juni 2025 aan te wijzen als griffier van de gemeenteraad 
van Dalfsen. 

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 19 mei 2025. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
Michael Sijbom             Gerald van Dijk   
 
 


